atque consentaneum sit Abrahamum affectum et animatum futurum fuisse, si ad presentem solam vitam respiceret, si servus nature esset, si in presenti seculo vite dulcedinem consistere existimaret. Sed quid de illo dieo, ommissa muliere infirmiore parte humane nature? Nisi et illa a viro divina didicisset; nisi seivisset occultam vitam ea, que apparet, esse potioem, non commissura fuisset, ut vir ejusmodi quid adversus filium perpetraret. Prorsus enim maternis commota visceribus filio circumfusa fuisset, et ulnis eum amplexa pro ipso letale vulnus accepisset. An non ad Abrahamum ejusmodi verbis usura fuisset? Parre filio, mi vir, ne prave in vita narrationis materia fias, ne fabula insequenti temporis fiamus, ne filio vitam in-

B videas, ne privas eum dulci radio solari; nuptiale atque institui solet; corona nuptialis, non ensis letalis; tæda conjugalis, non ignis sepulcralis. Hæc latrones et hostes, non patrum manus in filiis perpetrant. Quod si omnino malum perpetrari Isaacum necari, en per utrumque adige gladium, sit, communis ambobus tumulus excutetur, unus

Hæc et ejusmodi Sarra prorsus dictura fuisset, nisi illa oculis vidisset quæ nostrum visum effugiant. Noverat enim quod finis vite carnalis initium augustioris vite instituti (hinc) translatis existat; relinquit umbras, assequitur veritatem, dimittit fraudes et errores et tumultus, et invenit illa bona, quæ sunt supra oculum, et auditum, et cor; neque amor eum anget, neque sordida cupiditas pervertet, atque depravat, non superbia inflabit, non aliquis alius affectus animum angens molestus erit, sed omnia fit ei Deus. Idcirco libenter Deo filium dat. Quid item magnus Job? eum et repente quasi uno impetu adverse fortune spoliato omnibus rebus ac copiis, quibus abundaverat, priusquam a superioribus plagis et calamitatibus animum collegisset, ultima nuntiata clades est: quo animo casum liberorum accepit? Tres ei filie erant, filii septem, nomine felicitatis in liberis procreandis; et ob egregiam indolem eorundem dignus erat qui predicaretur ac beatus haberetur: nam eum tot essent, mutuo inter se amore quasi unus universi erant: non separatim ac divisim per se Singuli viventes, sed omnes se mutuo frequenter inter se invisentes, quasi vicissitudinario quodam et usitato officio atque comitate invitandi atque excipiendi perpetuo alter alterum modo delectabat, medo iuvicem alter ab altero exhilarabatur, atque adeo etiam tunc vicissitudinis officii orbe decurso atque peracto, apud fratrem maximum natu convivium erat: pleni crateres, plena mensa esculentorum, in manibus calices, spectacula, ut verisimile est, ad hæc festivæ jucundæque narrationes, et omnia animi oblectamenta convivis adhiberi consueva: mos unus, una ratio, una voluntas: comitas et hilaritas, ludicra, risus: omnia quæcumque par est in conventu juvenum domi sue per luxum atque delicias agitari. Quid igitur consecutum est? Cum his rebus jucundis jam maxime